

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

May 2010

33

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION
PART II(c)—ACCOUNTS AND AUDIT OF STATE TRADING SCHEMES

(PRACTICAL)

(With Books)

Time — Three hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B.— (1) Answer all questions.
(2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.
(3) Answers should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(4) Marks will be deducted for bad handwriting.]

Marks

5 x 3 = 15

I. Write short notes on:—

- (a) Census Register.
(b) Pantry Register.
(c) Honey and Wax Register.
(d) Completion Report.
(e) Deposit Work.

II. Distinguish between the following:—

5 x 3 = 15

- (a) Consolidated Fund and Contingency Fund.
(b) Government Account and Public Account.
(c) Measurement Book and Standard Measurement Book.
(d) Permanent Advance and Temporary Advance.
(e) Controlling Officer and Disbursing Officer.

III. Comment on the following (Quoting Authority):—

15

- (a) A Procurement Officer insisted on open tender for the procurement of articles the value of which was Rs. 5 lakhs.
(b) A Government Servant incurred an expenditure of Rs. 60,000 in respect of his spouse for removal of cyst in the ovary and preferred a claim for sanction under Tamil Nadu Government Employees Health Fund Scheme.
(c) An Assistant Director (Khadi and Village Industries) encashed and disbursed the Unearned Leave on Private Affairs standing the credit of Khadi Board employee who had retired on Superannuation on 28-2-2008.

- (d) A Government Servant who had undergone Renal Transplantation on 8-6-2008 and the treatment was completed on 15-6-2008. He preferred a claim under Tamil Nadu Government Employees Health Fund Scheme.
- (e) A Government Servant who had put in more than two years of service and getting consolidated pay on 1-1-2009 was sanctioned three months emoluments as interim arrears.
- IV. Write about the Land Acquisition Process in the Tamil Nadu Housing Board and the Audit checks to be exercised. 10
- V. Work out the Net Cost Grant due to the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board for the year 2005-2006 with the following particulars:— 20

Village Industries Fund

Expenditure:

	Rs.
General Administration and Direction	2,23,12,312
Industrial Co-operatives	3,57,360
Beekeeping Industry	28,73,113
Palm Industry	34,91,849
Staff transferred from Khadi and Village Industries Commission	5,29,679

Receipts:

Industrial Co-operatives	9,15,775
Leave Salary and Pension Contribution	43,013
Excess Pay recovered	3,153
Staff transferred from Khadi and Village Industries Commission	5,29,669

Khadi Fund

Expenditure:

General Administration	6,45,95,935
Audit Fees Paid	1,97,43,000
Propaganda and Publicity	3,32,052
Khadi Gramodyog Vidyalaya	65,595
Kuralagam Buildings	1,32,67,130
Leave Salary and Pension Contribution	2,05,765
Pension and Gratuity	10,71,70,823

Others:

Reimbursement of Stamping Fees and Mortgage Deeds from staff	1,64,090
Purchase of Motor Vehicle	2,675

Receipts:

Receipt from Kuralagam Buildings	1,87,02,272
Other receipts from Kuralagam Buildings	49,55,512
Parking fees of vehicles	55,596
Leave Salary and Pension Contribution	11,50,915
Inadmissible Expenditure objected to in audit	25,59,535
Grant received from Tamil Nadu Government	17,00,00,000

Note:

The expenditure under Khadi Fund is inclusive of the following which were objected to audit:—

(1) Encashment of Unearned Leave on Private Affairs to Retired Employees	1,36,850
(2) Excess payment due to wrong fixation of pay of a Khadi Inspector	69,213
(3) Excess payment due to wrong fixation of pay in respect of Assistant	31,807
(4) Cost of Inadmissible Medicines reimbursed	130

VI. Work out the amount to be recovered if any for the shortages and excesses noticed in a Khadi Kraft Limited as detailed below during annual verification of stocks conducted during April 2008:—

10

Sl. No.	Variety	Category	Excess Value Rs.	Shortage Value Rs.
1	Silk	Countable	11,500	12,000
		Measurable	8,000	9,500
2	Cotton	Countable	6,000	10,000
		Measurable	7,500	6,000
		Readymade	2,500	2,500
3	Polyester	Countable	15,000	16,000
		Measurable	4,000	8,000
4	Woollen	Countable	700	4,000
		Measurable	2,500	2,500
5	Honey		-	600
			<u>57,700</u>	<u>71,100</u>

VII. Work out the grant eligibility of Private Engineering College recognised for the purpose of grant for the year 2006-2007 with the following particulars:—

The total receipts includes the following:

Admission fee	1,300
Tuition fee	9,85,000
Sale of Application forms	1,40,000
Fine collected	3,750
Interest received on Endowment	95,000
Bank interest adjusted	925
Advance grant 2006-2007 realised	60,00,000

The total expenditure includes the following:

Basic Pay	30,40,500
Dearness Allowance	58,75,875
House Rent Allowance	2,30,000
Medical Allowance	56,000
Rent	66,000
Interim relief	8,29,500
Adhoc Bonus	1,92,750
Placement Officer's salaries	1,30,000
Printing Charges	33,000
Cost of Stationery	19,000
Advertisement Charges	16,000
Postage and Telegram	26,500
Telephone Charges	20,000
Audit fees	10,700
Bank charges	15,000
Current consumption charges	1,30,000
Repairs to equipment	60,000
Estate maintenance	13,000
Laboratory consumables	1,14,000

Note:— Rent includes Rs. 20,000 towards rent for the quarters for the Teachers and Wardens paid to private persons.

தமிழ் வடிவம்

- I. சிறுகுறிப்பு வரைக:— 5 x 3 = 15
- (அ) மக்கள் தொகைக் கணக்கெடுப்புப் புத்தகம் (Census Book)
- (ஆ) உணவுப் பொருட்கள் அறை பதிவேடு (Pantry Register)
- (இ) தேன் மற்றும் மெழுகுப் பதிவேடு (Honey and Wax Register)
- (ஈ) முடிவு அறிக்கை
- (உ) வைப்பு பணி.
- II. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இனங்களை வேறுபடுத்திக் காண்பிக்கவும்:— 5 x 3 = 15
- (அ) கூட்டு நிதி மற்றும் யதேச்சையான நிதி
- (ஆ) அரசுக் கணக்கு மற்றும் பொதுக் கணக்கு
- (இ) அளவுப் புத்தகம் மற்றும் நிலையான அளவுகள் புத்தகம்
- (ஈ) நிரந்தர முன்பணம் மற்றும் தற்காலிக முன்பணம்
- (உ) கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி மற்றும் பணம் வழங்கும் அதிகாரி.
- III. கீழ்க்கண்ட இனங்களை தக்க ஆதாரங்களுடன் கருத்துரை எழுதவும்:— 15
- (அ) அரசு அலுவலர் 5 லட்சம் பெருமானுள்ள பொருட்களை கொள்முதல் செய்வதற்குத் திறந்தவெளி ஒப்பந்தப்புள்ளி (Open Tender) கோருமாறு உத்தரவிட்டார்.
- (ஆ) ஒரு அரசு ஊழியர் தனது துணைவியர் ஓவர்ஸில் கட்டியினை நீக்க அறுவை சிகிச்சை செலவினம் ரூ. 60,000ஐ கேட்புரிமை செய்து வழங்குமாறு விண்ணப்பித்துள்ளார். தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர் நலநிதி திட்டத்தின்கீழ் விண்ணப்பம் சமர்ப்பித்துள்ளார்.
- (இ) ஒரு உதவி இயக்குனர் (கதர் மற்றும் கிராம தொழில் வாரியம்) தனது கட்டுப்பாட்டில் பணிபுரிந்து 28-2-2008ல் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வுபெற்ற பணியாளருக்கு அன்னாரது கணக்கிலிருந்து சொந்த அலுவலின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பினை காசாக்கம் வழங்கியுள்ளார்.
- (ஈ) ஒரு அரசு ஊழியர் 8-6-2008 அன்று அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட மருத்துவமனையில் சிறுநீரக மாற்று அறுவை சிகிச்சை செய்து கொண்டு சிகிச்சை 15-6-2008 முடிவுற்றுள்ளது. இவர் அரசு ஊழியர் நலநிதி திட்டத்தின் அறுவை சிகிச்சைக்கான தொகை கோரி விண்ணப்பித்துள்ளார்.
- (உ) 1-1-2009ல் இரண்டு வருடங்களுக்குமேல் பணிபுரிந்து அறுதியிட்ட ஊதியம் பெற்றுவரும் ஒரு அரசு ஊழியருக்கு மூன்று மாத சம்பளத் தொகை இடைக்கால நிலுவை தொகை பெற்றளிக்கப்பட்டது.
- IV. தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தின் நில கையகப்படுத்துதல் குறித்தும் இதனை தணிக்கையில் எந்த வகையில் சரிபார்க்க வேண்டும் என்பதனை விளக்கியும் எழுதுக. 10

- V. 2005-2006ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராமப்புற தொழிற்வாரியத்திற்குரிய நிகரச் செலவு மானியத்தை கீழ்க்கண்ட விவரங்களைக் கொண்டு கணக்கிடுக:—

கிராமப்புற தொழில் நிதி

செலவினம்:

	ரூ.
பொது நிர்வாகம் மற்றும் இயக்குநர்	2,23,12,312
தொழிற் கூட்டுறவு நிறுவனங்கள்	3,57,360
தேன் வளர்ப்பு தொழில்	28,73,113
பனைத் தொழில்	34,91,849
பணியாளர்கள் கதர் மற்றும் கிராமப்புற தொழில் மையத்திலிருந்து மாற்றப்பட்டது	5,29,679

வரவினம்:

தொழிற் கூட்டுறவு நிறுவனங்கள்	9,15,775
விடுப்பு ஊதியம் மற்றும் ஓய்வூதியப் பங்குத் தொகை	43,013
மிகை ஊதியம் வசூலிக்கப்பட்டது	3,153
கதர் மற்றும் கிராமப்புற தொழில்மையப் பணியாளர்கள் மாற்றப்பட்ட வகையில்	5,29,669

கதர் நிதி

ரூ.

செலவினம்:

பொது நிர்வாகம் மற்றும் இயக்குநர்	6,45,95,935
தணிக்கைக் கட்டணம் செலுத்தியது	1,97,43,000
ஒப்பச்சர் மற்றும் விளம்பரம்	3,32,052
காதி கிராமத்தோக் வித்யாலயா	65,595
குறளகம் கட்டிடங்கள்	1,32,67,130
விடுப்பு ஊதியம் மற்றும் ஓய்வூதிய பங்குத் தொகை	2,05,765
ஓய்வூதியம் மற்றும் இறப்பு மற்றும் பணிக்கொடை	10,71,70,823

மற்றவை:

(அ) பணியாளர்களிடமிருந்து முத்திரைத்தாள் கட்டணம் மற்றும் அடைமானப் பத்திரம் ஆகியவற்றிற்கான தொகை	1,64,090
(ஆ) வாகனம் வாங்கியது	2,675

வரவினம்:

(அ) குறளகம் கட்டிட வருமானம்	1,87,02,272
(ஆ) குறளகம் கட்டிட மற்ற வரவுகள்	49,55,512
(இ) வண்டிகள் நிறுத்துமிடம்	55,596
(ஈ) விடுப்பு ஊதியம் மற்றும் ஓய்வூதிய பங்குத் தொகை	11,50,915
(உ) அனுமதிக்கத் தகாத செலவினங்கள் தணிக்கையில் தடை செய்யப்பட்டவை	25,59,535
(ஊ) தமிழ்நாடு அரசு மூலம் பெற்ற மானியம்	17,00,00,000

குறிப்பு:

கதர் நிதியின்கீழ் உள்ள செலவினம் தணிக்கை தடைக்குட்படுத்தியதனையும் உள்ளடக்கியது.

(அ) ஓய்வுபெற்ற பணியாளருக்குச் சொந்த அலுவலின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு காசாக்கம் செய்து வழங்கியது	1,36,850
(ஆ) ஒரு காதி ஆய்வருக்கு தவறுதலாக ஊதியம் நிர்ணயிக்கப்பட்டது	69,213
(இ) ஒரு உதவியாளர் தவறுதலாக தேர்வுநிலை ஊதிய நிர்ணயம்	31,807
(ஈ) அங்கீகரிக்கப்படாத மருந்து மருத்துவப் பட்டியலில் கேட்புரிமை செய்து வழங்கியது	130

VI. ஒரு காதி கிராப்ட் நிறுவனத்தின் ஏப்ரல் 2008ல் நடைபெற்ற ஆண்டு இருப்பு சரிபார்த்தலில் காணப்பட்ட குறைவு மற்றும் கூடுதல் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய தொகையினை கணக்கிடுக:— 10

வ.எண்.	இனம்	வகை	அதிக மதிப்பு	குறைந்த மதிப்பு
			ரூ	ரூ
1	பட்டு	எண்ணக்கூடியவை	11,500	12,000
		அளக்கக்கூடியவை	8,000	9,500
2	பருத்தி	எண்ணக்கூடியவை	6,000	10,000
		அளக்கக்கூடியவை	7,500	6,000
		ஆயத்த ஆடை	2,500	2,500
3	பாலியெஸ்டர்	எண்ணக்கூடியவை	15,000	16,000
		அளக்கக்கூடியவை	4,000	8,000
4	கம்பளி	எண்ணக்கூடியவை	700	4,000
		அளக்கக்கூடியவை	2,500	2,500
5	தேன்		—	600
			<u>57,700</u>	<u>71,100</u>

VII. கீழ்க்கண்ட விபரங்களின்று மான்யத்திற்கு அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற தனியார் பொறியியற் கல்லூரி 2006-2007 ஆண்டுக்கான மான்யம் கணக்கிடுக:— 15

வரவினம்

	ரூ.
சேர்க்கைக் கட்டணம்	1,300
பயிற்றுவிப்புக் கட்டணம்	9,85,000
விண்ணப்பங்கள் விற்பனை வரவு	1,40,000
அறக்கட்டளையிலிருந்து பெற்ற வட்டித் தொகை	95,000
அபராதம் வசூலித்தது	3,750
வங்கி வட்டித்தொகை	925
2006-2007 அரசிடமிருந்து பெற்றமுன் மானியம்	60,00,000

செலவினம்

மொத்த செலவினம் கீழ்க்கண்டவற்றை உள்ளடக்கியது:	
அடிப்படை ஊதியம்	30,40,500
அகவிலைப்படி	58,75,875
வீட்டு வாடகைப் படி	2,30,000
மருத்துவப் படி	56,000
வாடகை	66,000
இடைக்கால நிவாரணம்	8,29,500
மிகை ஊதியம் (Adhoc Bonus)	1,92,750
பணியமர்த்தம் அலுவலர் சம்பளம்	1,30,000
அச்சக செலவுகள்	33,000
எழுதுபொருட்கள் செலவினம்	19,000
விளம்பரச் செலவுகள்	16,000
தபால்தலை மற்றும் தந்தி செலவு	26,500
தொலைபேசி செலவு	20,000
தணிக்கைக் கட்டணம்	10,700
வங்கிச் செலவுகள் (Charges)	15,000
மின்சாரச் செலவினம்	1,30,000
தளவாடங்கள் பழுது பார்த்தல் செலவு	60,000
உடைமைப் பேணுதல் செலவினம் (Estate maintenance)	13,000
சோதனைக்கூட நுகர்வுகள்	1,14,000

குறிப்பு: வாடகை தொகையில் தனியாருக்கு அளிக்கப்பட்ட குடியிருப்பு (ஆசிரியர் மற்றும் விடுதிக் காப்பாளருக்குரிய செலவினம்) உள்ளடக்கியது.